2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

修正の理由
 当第2四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利
益が前回発表値を大幅に上回る見通しとなりました。これは主に、船舶修理の受注が増加した結果、海洋関連において当
初の予想を上回る売上を計上する見込みとなったことによります。
 なお、通期の連結業績予想につきましては、当第2四半期連結累計期間の業績を踏まえ調整を行っており、修正はしてお
りません。
 今後何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお
り、実際の業績は様々な要因により記載の予想値と異なる可能性があります。

2020年10月30日
各 位

上場会社名 サンセイ株式会社
代表者 代表取締役社長 小嶋 敦
（コード番号 6307 ）
問合せ先責任者 管理本部長 西村 直樹
（TEL 06-6395-2231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,000 70 70 50 6.43
今回修正予想(B) 2,078 113 126 83 10.77
増減額(B-A) 78 43 56 33
増減率(%) 3.9 61.4 80.0 66.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

2,301 82 82 54 7.05

以 上